РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОСУЛИНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

15.03.2022                                           № 29                                     х. Пролетарка
О внесении изменений в решение Собрания депутатов
Пролетарского  сельского поселения от 19.05.2021 № 172
«Об утверждении Правил охраны зеленых насаждений на территории Пролетарского сельского поселения»

С целью приведения нормативных правовых актов Администрации Пролетарского сельского поселения в соответствие с Областным законом от 03.08.2007 № 747-ЗС «Об охране зеленых насаждений в населенных пунктах Ростовской области», постановлением  Правительства Ростовской области от 25.08.2021 №657 «О внесении изменений в постановление Правительства Ростовской области от 30.08.2012 N 819 "Об утверждении Порядка охраны зеленых насаждений в населенных пунктах Ростовской области", руководствуясь ст. 33 Устава муниципального образования «Пролетарское сельское поселение»,-
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛО:
         1. Внести в приложение к решению Собрания депутатов Пролетарского сельского поселения от 19.05.2021 № 172 «Об утверждении Правил охраны зеленых насаждений  на территории Пролетарского сельского поселения» изменения, согласно приложению к настоящему решению.
2. Приложение №1 к Правилам охраны зеленых насаждений на территории Пролетарского сельского поселения изложить в редакции, согласно приложению к настоящему решению.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2021 г.
  4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Администрации Пролетарского сельского поселения Богатых А.И.
Председатель Собрания депутатов-
глава Пролетарского сельского поселения                                         А.В. Ливадная
Приложение к решению
Собрания депутатов

Пролетарского
сельского поселения

от  15.03.2022  № 29
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в решение Собрания депутатов Пролетарского сельского поселения

от 19.05.2021 № 172 «Об утверждении Правил охраны зеленых насаждений на территории Пролетарского сельского поселения»

1. Пункт 17 раздела 6 изложить в следующей редакции:
«17. В случае невозможности пересадки деревьев по заключению экспертной группы допускается их уничтожение при проведении компенсационного озеленения, в соответствии со статьей 4 Областного закона и разделом 9 настоящих Правил.
Компенсационное озеленение производится в натуральной или денежной форме по выбору заинтересованного лица, выраженному в письменной форме.

Компенсационное озеленение производится путем посадки равноценных или более ценных видов (пород) зеленых насаждений, подлежащих уничтожению согласно акту оценки состояния зеленых насаждений. Информация о виде, месте и количестве подлежащих высадки зеленых насаждений в порядке компенсационного озеленения подлежит указанию в разрешении.

Компенсационное озеленение проводится в ближайший сезон, подходящий для посадки (посева) зеленых насаждений, но не позднее одного года со дня выдачи разрешения.».
2. Дополнить раздел 6 пунктом 181 в следующей редакции:
«181. Компенсационное озеленение в натуральной форме организуют лица и организации, заинтересованные в уничтожении зеленых насаждений. Компенсационное озеленение в натуральной форме производится с превышением на 30 процентов от общего количества уничтоженной древесно-кустарниковой растительности и площади уничтоженной травянистой растительности.

Зеленые насаждения, созданные в результате компенсационного озеленения в натуральной форме, после их полной приживаемости передаются уполномоченному органу (организации) сельского поселения по акту приема-передачи».

3. Дополнить раздел 6 пунктом 182 в следующей редакции:
«182. В случае выбора заинтересованным лицом осуществления компенсационного озеленения в денежной форме, уполномоченным должностным лицом органа местного самоуправления осуществляется расчет компенсационной стоимости согласно Методике, являющейся приложением №3 к Порядку охраны зеленых насаждений в населенных пунктах Ростовской области», утвержденной постановлением  Правительства Ростовской области от 25.08.2021 №657 «О внесении изменений в постановление Правительства Ростовской области от 30.08.2012 N 819 "Об утверждении Порядка охраны зеленых насаждений в населенных пунктах Ростовской области".

После расчета компенсационной стоимости заинтересованным лицом вносятся денежные средства в бюджет Пролетарского сельского поселения до оформления муниципального правового акта, разрешающего оформление разрешения.».
Приложение № 1

к Правилам охраны зеленых насаждений на территории Пролетарского сельского поселения
Разрешение на уничтожение и (или) повреждение зеленых насаждений

                                            от __________ № _____
1. Наименование производимых работ: _____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
(указывается в соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 30.08.2012 № 819 «Об утверждении Порядка охраны зеленых насаждений в населенных пунктах Ростовской области»)

2. Сроки производимых работ: ______________________________________________________
3. Информация о юридическом или физическом лице, получившем  разрешение: _____________________________________________________________________
__________________________________________________________________.
(реквизиты юридического лица, индивидуального предпринимателя, паспортные данные физического лица)

4. Информация о непосредственном исполнителе работ:

__________________________________________________________________
_________________________________________________________________
(реквизиты юридического лица, индивидуального предпринимателя, паспортные данные физического лица)

5. Условия и требования при производстве работ: _____________________________________________________________________
__________________________________________________________________.
6. Информация о местоположении объекта(ов) зеленых насаждений: _____________________________________________________________________
__________________________________________________________________.
7. Информация о собственниках земельных участков, землепользователях,

землевладельцах, арендаторах земельных участков, на которых производятся  работы     _________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________
(реквизиты юридического лица, индивидуального предпринимателя, паспортные данные физического лица)
8. Количественные и качественные характеристики зеленых насаждений до и после производства работ:   __________________________________________________
__________________________________________________________________
9. Информация о планируемом компенсационном  озеленении: ____________________________________________________________________
__________________________________________________________________.
(количественные и качественные характеристики, сроки, место высадки)
10. Информация о проведенном компенсационном озеленении: ___________________________________________________________________
__________________________________________________________________.
(отметка о выполнении должностным лицом органа местного самоуправления, осуществляющего контроль производства работ; отметка о полной приживаемости и (или) дополнительной высадке)

11. Информация о разработке проектно-сметной документации: ___________________________________________________________________
__________________________________________________________________.
12. Отметка о выполнении работ в соответствии с условиями разрешения:

    1. Вид  и дата выполненных  работ: ________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________.

_____________________________            ________________________          ________________________________

                     (должность)                                               (подпись)                                                            (Ф.И.О.)

 м.п.

    2. Дата осуществления  компенсационного озеленения _______________________________________________

_______________________________________________________________________________________________.

_____________________________            ________________________          ________________________________

                     (должность)                                               (подпись)                                                            (Ф.И.О.)

 м.п.

    3. Дата полной приживаемости высаженных зеленых  насаждений: _____________________________________

_______________________________________________________________________________________________.

_____________________________ __________________ __________________________

_____________________________            ________________________          ________________________________

                     (должность)                                               (подпись)                                                            (Ф.И.О.)

 м.п.

13. Иная информация:  _____________________________________________
__________________________________________________________________
Приложение:

-  акт оценки состояния зеленых насаждений,

-  план-схема территории,

-  фото- (или) видеоматериалы.

Глава Администрации

Пролетарского  сельского поселения       ______________________   А.И. Богатых

М.П.

PAGE